

法人単位資金収支計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

法人名：社会福祉法人輝寿会

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	1,487,750,000	1,475,921,097	11,828,903	
	配食サービス事業収入	5,650,000	5,272,380	377,620	
	地域包括支援事業収入	57,764,000	57,119,683	644,317	
	経常経費寄附金収入	0	200,000	-200,000	
	受取利息配当金収入	45,000	85,898	-40,898	
	その他の収入	8,210,000	8,967,113	-757,113	
	事業活動収入計(1)	1,559,419,000	1,547,566,171	11,852,829	
	支出				
	人件費支出	1,076,361,000	1,036,545,743	39,815,257	
施設整備等による収支	事業費支出	220,321,000	220,666,769	-345,769	
	事務費支出	159,492,000	162,634,969	-3,142,969	
	支払利息支出	8,750,000	10,610,842	-1,860,842	
	その他の支出	6,400,000	8,309,594	-1,909,594	
	流動資産評価損等による資金減少額	0	638,012	-638,012	
	事業活動支出計(2)	1,471,324,000	1,439,405,929	31,918,071	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	88,095,000	108,160,242	-20,065,242	
その他の活動による収支	収入				
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	72,924,000	75,504,000	-2,580,000	
	固定資産取得支出	7,850,000	6,615,814	1,234,186	
その他の活動による収支	施設整備等支出計(5)	80,774,000	82,119,814	-1,345,814	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-80,774,000	-82,119,814	1,345,814	
	収入				
	その他の活動収入計(7)	0	0	0	
その他の活動による収支	支出				
	その他の活動支出計(8)	0	0	0	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	0	0	0	
予備費支出(10)		0	—	0	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		7,321,000	26,040,428	-18,719,428	
前期末支払資金残高(12)		458,764,110	458,764,110	0	
当期末支払資金残高(11)+(12)		466,085,110	484,804,538	-18,719,428	

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

法人名：社会福祉法人輝寿会

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収 益			
	介護保険事業収益	1,475,921,097	1,402,951,293	72,969,804
	配食サービス事業収益	5,272,380	5,278,125	-5,745
	地域包括支援事業収益	57,119,683	50,649,500	6,470,183
	経常経費寄附金収益	200,000	0	200,000
	サービス活動収益計(1)	1,538,513,160	1,458,878,918	79,634,242
	費 用			
	人件費	1,054,973,908	1,025,804,498	29,169,410
	事業費	221,146,335	200,697,438	20,448,897
	事務費	163,129,224	138,473,683	24,655,541
	減価償却費	103,754,220	100,027,662	3,726,558
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,906,762	-18,944,229	37,467
	徴収不能額	638,012	2,939,825	-2,301,813
	徴収不能引当金繰入	3,198	631,117	-627,919
	サービス活動費用計(2)	1,524,738,135	1,449,629,994	75,108,141
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	13,775,025	9,248,924	4,526,101
サービス活動外増減の部	収 益			
	受取利息配当金収益	85,898	4,010	81,888
	その他のサービス活動外収益	8,967,113	8,585,071	382,042
	サービス活動外収益計(4)	9,053,011	8,589,081	463,930
	費 用			
	支払利息	10,855,042	8,801,192	2,053,850
	その他のサービス活動外費用	8,309,594	8,360,955	-51,361
	サービス活動外費用計(5)	19,164,636	17,162,147	2,002,489
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-10,111,625	-8,573,066	-1,538,559
経常増減差額(7)=(3)+(6)		3,663,400	675,858	2,987,542
特別増減の部	収 益			
	その他の特別収益	631,117	3,567,744	-2,936,627
	特別収益計(8)	631,117	3,567,744	-2,936,627
	費 用			
	固定資産売却損・処分損	7	24,798	-24,791
特別増減の部	特別費用計(9)	7	24,798	-24,791
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	631,110	3,542,946	-2,911,836
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		4,294,510	4,218,804	75,706
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	545,398,612	541,179,808	4,218,804
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	549,693,122	545,398,612	4,294,510
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
繰越活動増減差額の部	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	549,693,122	545,398,612	4,294,510

法人単位貸借対照表
令和7年3月31日現在

法人名：社会福祉法人輝寿会

（単位：円）

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	598,563,779	571,568,431	26,995,348	流動負債	280,529,681	284,970,443	-4,440,762
現金預金	343,842,120	330,619,983	13,222,137	短期運営資金借入金	67,500,000	74,500,000	-7,000,000
事業未収金	250,292,384	230,151,796	20,140,588	事業未払金	39,734,468	20,239,782	19,494,686
未収金	18,545	25,739	-7,194	1年以内返済予定設備資金借入金	66,604,000	72,344,000	-5,740,000
未収補助金	0	6,554,000	-6,554,000	1年以内返済予定長期運営資金借入金	100,000,000	100,000,000	0
貯蔵品	1,973,154	1,904,674	68,480	1年以内支払予定長期未払金	1,170,840	272,300	898,540
医薬品	538,948	784,379	-245,431	預り金	133,102	479,328	-346,226
診療・療養費等材料	129,868	124,803	5,065	職員預り金	5,387,271	17,135,033	-11,747,762
給食用材料	338,782	172,113	166,669				
立替金	643,468	1,093,952	-450,484				
前払費用	789,708	768,109	21,599				
徴収不能引当金	-3,198	-631,117	627,919				
固定資産	1,763,819,232	1,857,495,769	-93,676,537	固定負債	1,165,030,490	1,212,658,665	-47,628,175
基本財産	1,619,990,000	1,707,441,133	-87,451,133	設備資金借入金	1,002,961,000	1,072,725,000	-69,764,000
土地	250,320,446	250,320,446	0	長期運営資金借入金	100,000,000	100,000,000	0
建物	1,369,669,554	1,457,120,687	-87,451,133	退職給付引当金	58,361,830	39,933,665	18,428,165
その他の固定資産	143,829,232	150,054,636	-6,225,404	長期未払金	3,707,660	0	3,707,660
土地	93,168,421	93,168,421	0	負債の部合計	1,445,560,171	1,497,629,108	-52,068,937
建物	17,211,657	12,743,501	4,468,156	純資産の部			
構築物	10,216,462	16,967,564	-6,751,102	基本金	97,155,427	97,155,427	0
機械及び装置	309,072	309,072	0	国庫補助金等特別積立金	269,974,291	288,881,053	-18,906,762
車輛運搬具	36	1,318,975	-1,318,939	その他の積立金	0	0	0
器具及び備品	19,379,000	20,906,319	-1,527,319	次期繰越活動増減差額	549,693,122	545,398,612	4,294,510
権利	1,239,715	1,514,246	-274,531	（うち当期活動増減差額）	4,294,510	4,218,804	75,706
ソフトウェア	1,062,051	1,477,851	-415,800	純資産の部合計	916,822,840	931,435,092	-14,612,252
長期前払費用	936,088	1,341,957	-405,869				
その他の固定資産	306,730	306,730	0				
資産の部合計	2,362,383,011	2,429,064,200	-66,681,189	負債及び純資産の部合計	2,362,383,011	2,429,064,200	-66,681,189